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SPRAWOZDANIA

W dniach 24–26 marca 2011r. we Lwowie odbyła się 
XV Międzynarodowa Konferencja Naukowa „Moloda 
Sportivna Nauka Ukrainy”, która corocznie gromadzi 
młodych naukowców z kraju i zza granicy. Na konfe-
rencję przybyło około 150 przedstawicieli z 19 miast na 
Ukrainie a także z Polski, Białorusi i Rosji. Konferencja 
poświęcona była zagadnieniom dotyczącym wychowa-
nia fizycznego, sportu wyczynowego, a także zdrowego 
stylu życia. 

Miejscem obrad był Państwowy Uniwersytet Kultury 
Fizycznej we Lwowie, który współorganizował Konfe-
rencję wspólnie z Ukraińskim Ministerstwem Oświaty 
i Nauki, Narodowym Komitetem Olimpijskim Ukrainy, 
Akademią Olimpijską Ukrainy, Narodowym Komitetem 
Sportu Inwalidów Ukrainy, Ogólnoukraińskim Centrum 
Zdrowia Fizycznego Ludności „Sport dla Wszystkich”.  

Konferencja rozpoczęła się uroczystym powitaniem 
przybyłych gości przez JM Rektora Państwowego Uni-
wersytetu Kultury Fizycznej – prof. Eugeniusza Prystupy. 
W swoim inauguracyjnym przemówieniu Rektor pod-
kreślał doniosły cel konferencji, jakim jest wspieranie 
powstawania nowych obszarów badań w sporcie, co 
pozwoli przyspieszyć rozwój nauk o sporcie oraz zapewni 
lepsze warunki dla zdrowego stylu życia oraz promowania 
rozwoju sportu krajowego. Rektor swoje przemówienie 
zakończył konkluzją, że wobec niezadowalającego stanu 

zdrowia ludności Ukrainy „aktywność fizyczna w XXI 
wieku nie powinna być traktowana jako luksus, lecz jako 
bezwzględna konieczność”.  

W sesji plenarnej wystąpili przedstawiciele szkół 
wyższych z Mińska, Charkowa, Kijowa i Ulianowa.

Dalsze obrady przebiegały w 6 sekcjach, w których 
zaprezentowano około 90 prac. Ciekawe wystąpienia 
prelegentów – przedstawicieli z różnych ośrodków na-
ukowych, zakończone żywą dyskusją dawały możliwość 
wymiany doświadczeń, spostrzeżeń, poglądów oraz 
stanowiły dowód, że podejmowana problematyka jest 
niezwykle ważna i aktualna dla wszystkich uczestników. 

Prezentowane prace były oceniane w konkursie 
„Najlepsze Wystąpienie”, a laureaci otrzymywali medale 
i nagrody. Wśród wyróżnionych byli pracownicy Insty-
tutu Fizjoterapii Wydziału Medycznego Uniwersytetu 
Rzeszowskiego.

Organizatorzy starannie opracowali program i do-
łożyli starań, aby został on w pełni zrealizowany. Czas 
wolny od obrad uczestnicy mogli spędzić na rozmowach, 
wieczorze towarzyskim, wycieczce ulicami Lwowa. 

Z prezentowanych referatów oraz wypowiedzi 
uczestników konferencji wynikało, że problem sportu, 
zdrowego stylu życia jest ważny, a wzajemna wymiana 
doświadczeń bardzo potrzebna i pomocna dla jego 
rozwiązania. 
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